
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2544
10 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση της υπ’ αριθμ. 395/2013 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων με 
θέμα: «Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Ορ−
γανισμός Πολιτισμού Αθλητισμού και Επιστημών 
Λάρισας» (Δ.Ο.Π.Α.Ε.Λ.) και ένταξή του στην οργα−
νωτική, διοικητική και υπηρεσιακή δομή του Δή−
μου Λαρισαίων». .............................................................................. 1

 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ «ΟΡ−
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ−ΑΛΛΗΛΕΓ−
ΓΥΗΣ και ΠΑΙΔΕΙΑΣ» του Δήμου ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ−
ΚΥΛΛΗΝΗΣ ........................................................................................... 2

Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφορίας 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ανά Διοικητική Μονάδα − έδρα 
Ε.Δ.Χ. καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών 
για κάθε έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ –ΕΙΔ.ΜΙΣΘ και 
ΕΙΔ.ΜΙΣΘ ΑΜΕΑ) .............................................................................. 3

Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής για την εξέτα−
ση αιτήσεων και βεβαίωση ιδιότητας αγρότη, νέου 
αγρότη, νεοεισερχόμενου στον αγροτικό τομέα 
και εργάτη γης σύμφωνα με τον Ν.2520/1997 στην 
ΠΕ ΚΙΛΚΙΣ»............................................................................................ 4

Τροποποίηση της αριθμ. 2704/2−2−2011 (Φ.Ε.Κ. 135/τ.Β΄/
9−2−2011) απόφασης Περιφερειάρχη Κρήτης. ......... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15720/162680 (1)
  Επικύρωση της υπ’ αριθμ. 395/2013 απόφασης του Δη−

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων με θέμα: 
«Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός 
Πολιτισμού Αθλητισμού και Επιστημών Λάρισας» 
(Δ.Ο.Π.Α.Ε.Λ.) και ένταξή του στην οργανωτική, διοι−
κητική και υπηρεσιακή δομή του Δήμου Λαρισαίων».

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 65−67, 94, 103, 225−227, 

238 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης–Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.138/2010 (ΦΕΚ 
231/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ.3 του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 241 παρ. 3 και 5 
του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Κώδικας Δήμων και Κοι−
νοτήτων», όπως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 219 παρ. 1, 2 και 5 του 
Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα−
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

6. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 16 «Δημοσίευση 
αποφάσεων που αφορούν ΝΠΔΔ των ΟΤΑ α΄ βαθμού» 
του Ν.4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄/26−04−2013) «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις 
κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργεί−
ων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γ.Γ. της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» 
και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται, 
μεταξύ άλλων, ότι η απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου περί κατάργησης δημοτικού νομικού προσώπου 
λαμβάνεται σύμφωνα με τα οικεία άρθρα του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων και εγκρίνεται με πράξη του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, η 
οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

7. Την υπ’ αριθμ.2990/18604/23−02−2011(ΦΕΚ 385/Β΄) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβί−
βασης του δικαιώματος υπογραφής «Με Εντολή Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας», στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως». 

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4569/11/27−01−2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης περί «Θεμάτων συγχωνεύσεων και 
προσωπικού νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και 
επιχειρήσεων των δήμων». 

9. Την υπ’ αριθμ.53/2011 (ΦΕΚ 763/Β΄/06−05−2011) από−
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαί−

38871



38872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ων περί συγχώνευσης Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου Λαρισαίων του Τομέα Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Επιστημών σε ένα, σύμφωνα με το άρ−
θρο 103 του Ν. 3852/2010, με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗ−
ΜΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ».

10. Την υπ’ αριθμ. 395/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων Νομού Λάρισας με 
θέμα «Κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανι−
σμός Πολιτισμού Αθλητισμού και Επιστημών Λάρισας» 
(Δ.Ο.Π.Α.Ε.Λ.) και ένταξή του στην οργανωτική, διοικητική 
και υπηρεσιακή δομή του Δήμου», όπως αυτή διαβιβά−
στηκε αρχικά με το αριθμ.89208/31−07−2013 έγγραφο του 
οικείου Δήμου και επανυποβλήθηκε συμπληρωμένη με 

το αριθμ. 97403/26−08−2013 όμοιό του, για τον προβλε−
πόμενο έλεγχο νομιμότητας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την αριθμ. 395/2013 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων Νομού Λάρισας 
με την οποία αποφασίσθηκε η κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. 
του οικείου Δήμου «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού 
Αθλητισμού και Επιστημών Λάρισας» (Δ.Ο.Π.Α.Ε.Λ.) και η 
ένταξή του στην οργανωτική, διοικητική και υπηρεσιακή 
δομή του Δήμου Λαρισαίων.

• Οι σκοποί του καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ., σε όλους 
τους τομείς αρμοδιότητάς του, θα εκπληρώνονται εφε−
ξής από το Δήμο Λαρισαίων. 

• Το προσωπικό του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. που υπηρετεί 
σε αυτό ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Δ.Τ. ΚΛΑΔΟΣ

ΚΡΟΜΥΔΑ ΜΑΡΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Τ942371 ΠΕ1 Διοικητικού

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Δ.Τ. ΚΛΑΔΟΣ

ΒΕΖΥΡΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΣΥΜΕΩΝ ΑΚ 407608 ΤΕ17 Διοικητικού 
Λογιστικού

ΠΑΠΟΥΛΙΑ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ Κ 690872 ΤΕ16 Βιβλιοθηκονόμων

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Δ.Τ. ΚΛΑΔΟΣ

ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΑΙ 285573 ΔΕ1 Διοικητικών
ΧΟΥΡΛΙΑΣ ΘΩΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Χ 906959 ΔΕ1 Διοικητικών

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Δ.Τ. ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΣΙΑΝΤΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ AH 762004 ΠΕ Διοικητικών

ΧΑΡΧΑΝΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ AB 836239 ΠΕ Διοικητικών

ΠΑΤΟΥΛΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΩΜΑΣ ΑΙ 278752 ΠΕ Οικονομολόγος

ΚΟΥΤΣΙΚΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ AZ 264870 ΠΕ Οικονομολόγος

ΜΙΧΟΒ ΓΚΕΟΡΓΚΗ ΜΙΧΟ X 414789 ΠΕ Καλλιτεχνικός διευθυντής

ΖΒΕΛΤΟΥ ΝΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ AZ 764559 ΠΕ Καθηγήτρια χορού

ΖΑΧΑΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ X 914409 ΠΕ Καθηγήτρια χορού

ΔΑΜΑΛΗ ΚΑΜΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ X 414126  ΔΕ Καθηγήτρια χορού

ΜΠΑΣΙΑΚΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΗΛΙΑΣ AB 835497
ΠΕ Υπάλληλος 

γραφείου

ΧΟΥΙΝΑΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ AH 797750 ΠΕ4 Φυσικός

ΚΑΡΥΔΑΚΗ ΚΩΝ/ΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΚ 967268 ΔΕ Δημοσιογράφος

ΤΣΑΚΝΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΩΜΑΣ AI 291282 
ΔΕ Υπάλληλος 

γραφείου

ΤΣΙΑΡΔΑΚΑ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΚ 408270
ΔΕ Διοικητικών 
γραμματέων

ΜΑΜΑΚΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ AI 291649 ΔΕ Διοικητικού

ΣΑΚΕΛΑΡΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π 514066 ΔΕ Διοικητικού



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 38873

ΚΑΤΑΡΑΧΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΑΙ 837497 ΔΕ Διοικητικού

ΖΗΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙ 845616 ΔΕ Διοικητικού

ΣΩΤΗΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΚ 968558 ΥΕ Καθαρίστρια

ΜΠΟΥΜΠΟΥΡΑΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ AH 769666 ΥΕ Καθαρίστρια

ΤΟΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ξ 714980 ΥΕ Εργατών
εντάσσεται στο Δήμο Λαρισαίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 241 του Ν.3463/2006 – ΚΔΚ, καθίσταται 
αυτοδικαίως προσωπικό του με την ίδια σχέση εργασίας που έχει και καταλαμβάνει αντίστοιχες, κατά κατηγορία 
και κλάδο ή ειδικότητα θέσεις, κατά τις ειδικότερες διατάξεις του άρθρου 219 §1, 2 και 5 του Ν.3584/2007−ΚΚΔΚΥ.

Αν στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαρισαίων, στον οποίο μεταφέρεται το καταργούμενο 
Ν.Π.Δ.Δ., δεν υφίστανται κενές θέσεις αντίστοιχες προς τις κατά κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα θέσεις του 
καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ, αυτές δημιουργούνται με τροποποίησή του εντός προθεσμίας έξι (6) μηνών. Οι δημιουρ−
γούμενες θέσεις με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου είναι προσωποπαγείς και καταργούνται 
μόλις κενωθούν, με οποιονδήποτε τρόπο. 

• Τυχόν περιουσιακά στοιχεία του καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ περιέρχονται αυτοδικαίως στο Δήμο Λαρισαίων. 
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2013.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 18 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ

F

    Αριθμ. 95450/10279 (2)
 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ «ΟΡΓΑ−

ΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ−ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
και ΠΑΙΔΕΙΑΣ» του Δήμου ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ−ΚΥΛΛΗΝΗΣ

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3 852/2010 «Πρόγραμμα ΚΑΛ−

ΛΙΚΡΑΤΗΣ» (ΦΕΚ 87Α΄) και ιδίως των άρθρων 103 και 
280 παρ. Ι.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8. του Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ Α727.12.2010 ) Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239,240.241 του 
Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114τ.Α/8−6−2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ98/τ.Α/26−4−2013).

5.Την αριθμ. 51/28−02−2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ανδραβίδας−Κυλλήνης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β΄ 2072/19−09−2011, αναφορικά με τη συγχώ−
νευση Ν.Π.Δ.Δ α1) «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλι−
κιωμένων Δήμου Ανδραβίδας» α2) «Κέντρο Ανοικτής 
Προστασίας Ηλικιωμένων ΚΑΠΗ Δήμου Βουπρασίας» 
α3) )«Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δή−
μου Λεχαινών» β1) «Παιδικός Σταθμός Ανδραβίδας» 
β2) «Παιδικός Σταθμός Βάρδας Δήμου Βουπρασίας» 
β3) «Παιδικός Σταθμός Λεχαινών» γ1) «Δημοτική Βιβλι−
οθήκη Κάστρου», και τη σύσταση ενός Ν.Π.Δ.Δ, με την 
ονομασία «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας − Αλλη−
λεγγύης και Παιδείας» Δήμου Ανδραβίδας−Κυλλήνης».

6. Την αρίθμ. 109/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ανδραβίδας−Κυλλήνης περί τρο−

ποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ «Ορ−
γανισμός Κοινωνικής Προστασίας − Αλληλεγγύης και 
Παιδείας» η οποία επικυρώθηκε με την αρίθμ. πρωτ. 
67378/2844/19−06−2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
ΑΠ.Δ.Π.ΔΕ.&Ι., αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την πράξη σύστασης του Ν.Π.Δ.Δ του 
Δήμου Ανδραβίδας−Κυλλήνης «Οργανισμός Κοινωνικής 
Προστασίας −Αλληλεγγύης και Παιδείας», η οποία δημο−
σιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 2072/19−09−2011, και συγκεκριμένα 
στο άρθρο 4 παρ. 1 προστίθεται το εδάφιο:

«Συγκεκριμένα πέραν των 100.000.00€ ως επιχορήγη−
ση του Δήμου, θα αποδίδεται στο Νομικό Πρόσωπο και 
το ποσό των 204.000,00€ που παραλαμβάνει ο Δήμος, 
από τακτική Επιχορήγηση των ΚΑΠ (Κεντρικών Αυτο−
τελών Πόρων) ετησίως. Επομένως, η συνολική ετήσια 
επιχορήγηση του Δήμου θα είναι τριακόσιες τέσσερις 
Χιλιάδες(304.000,00) ευρώ εκατό χιλιάδες (100.000,00) 
ευρώ για λειτουργικές δαπάνες του Ν.Π.Δ.Δ και διακό−
σιες τέσσερις χιλιάδες (204.000) ευρώ για τη μισθοδο−
σία του Μόνιμου Προσωπικού.»

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ: 
Από την εφαρμογή της παρούσας προκαλείται δαπά−

νη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, ποσού 
260.000,006 για το έτος 2013, όπως αναφέρεται στην 
αρίθμ. 15114/09−09−2013 βεβαίωση της οικονομικής υπη−
ρεσίας του Δήμου Ανδραβίδας−Κυλλήνης.

Κατά τα λοιπά ισχύει παραπάνω αναφερόμενη συ−
στατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ «Οργανισμός Κοινωνικής 
Προστασίας −Αλληλεγγύης και Παιδείας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Πάτρα, 26 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



38874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. οικ. 24435 (3)
Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφορίας 

Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ανά Διοικητική Μονάδα − έδρα 
Ε.Δ.Χ. καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών για 
κάθε έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ –ΕΙΔ.ΜΙΣΘ και ΕΙΔ.
ΜΙΣΘ ΑΜΕΑ) 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/τΑ/7−6−2010).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Φ.Ε.Κ. 222/Α΄/27.12.2010).

3. Του άρθρου 85 του Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/τΑ/10−04−
2012) «Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοινωνιών, Μεταφο−
ρών και Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ΄αριθμ. Α 20534/1646/4.5.2012 (ΑΔΑ: Β49Λ1−
ΣΟΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Κοι−
νοποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α΄82) «Ρυθμίσεις 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έρ−
γων και άλλες διατάξεις» και διευκρινήσεις επ΄αυτών 
αναφορικά με θέματα Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης 
(Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων.

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Α 24679/2067/31.5.2012 (ΑΔΑ: 
Β4ΛΒ1−9ΩΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Διευκρινήσεις επί των διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α΄82) 
«Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοινωνιών, Μεταφορών, Δη−
μοσίων Έργων και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. Α 28480/2481/7.2.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΥ1−
ΩΣΑ) εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Δι−
ευκρινήσεις επί των διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α΄82) 
αναφορικά με θέματα λειτουργίας των Επιβατηγών 
Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων».

7. Την υπ’ αριθμ. 88/10.05.2013 απόφαση του Περιφε−
ρειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας (Φ.Ε.Κ. 1128/Β΄/10.05.2013) 
με την οποία καθορίστηκαν οι έδρες των Ε.Δ.Χ. αυτοκι−
νήτων στις Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων. 

8. Την υπ’ αριθμ. Α/49536/4711/12 υπουργική απόφαση 
(Φ.Ε.Κ. 3357Β/17.12.2012) Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρω−
σης και χορήγησης νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβα−
τικών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και 
ΕΙΔΜΙΣΘ) κατά τα οριζόμενα στο Ν. 4070/2012 (Α΄82).

9. Την υπ’ αριθμ. 13498/28.05.2013 πρόσκληση εκδή−
λωσης ενδιαφέροντος Περιφερειάρχη Θεσσαλίας για 
απόκτηση νέας άδειας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου ή μετατροπή 
υφιστάμενης άδειας Ε.Δ.Χ. σε άλλο τύπο σύμφωνα με 
το Ν. 4070/2012 (ΑΔΑ: ΒΕΧΒ7ΛΡ−ΝΧΧ).

10 Τη γνώμη της επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 
85 του Ν. 4070/2012 που συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 17207/27.5.2013 απόφασης του Περιφερειάρ−
χη Θεσσαλίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 19523/6.9.2013 όμοια και διατυπώθηκε στην από 
17.09.2013 συνεδρίασή της (αριθμ. πρακτικού 04/2013).

11. Τα από 28.12.2012 δημοσιευθέντα στοιχεία απογρα−
φής πληθυσμού για το έτος 2011 της Εθνικής Στατιστι−
κής Αρχής.

12. Το γεγονός ότι από τα διαθέσιμα στοιχεία της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής δεν προκύπτει το σύνολο 
των διανυκτερεύσεων ανά έδρα κατά τα τελευταία τρία 
έτη πριν τον υπολογισμό (Μάρτιος 2013) και άρα την 
ανάγκη προσδιορισμού του Πν ως μηδενικού, όπως ανα−
φέρεται στην υπ΄αριθμ. Α 20534/1646/04.05.2012 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

13. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
ανά Διοικητική μονάδα – έδρα των Περιφερειακών Ενο−
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

14. Την ανάγκη καθορισμού ανά Διοικητική Μονάδα – 
έδρα της διαφοράς μεταξύ του μεγίστου αριθμού των 
αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ, ΕΙΔ.ΜΙΣΘ και ΕΙΔ.ΜΙΣΘ 
ΑΜΕΑ) και του αριθμού των υφιστάμενων αδειών Ε.Δ.Χ. 
(ΤΑΞΙ, ΕΙΔ.ΜΙΣΘ και ΕΙΔ.ΜΙΣΘ ΑΜΕΑ).

15. Το με αριθμ. πρωτ. 22587/09.09.2013 έγγραφό μας 
«Αποστολή κατάστασης αιτούντων αδειών κυκλοφορίας 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων για ανάρτηση στο Διαδικτυακό τόπο 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων» και 
τη συνημμένη σε αυτό κατάσταση (ΑΔΑ: ΒΛ9Ρ7ΛΡ−ΚΞ9).

16. Τις σχετικές αιτήσεις που υποβλήθηκαν στις Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων για απόκτηση νέων αδειών 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων και μετατροπής υφισταμένων αδειών 
Ε.Δ.Χ. σε ΕΙΔΜΙΣΘ.

17. Τις σημερινές ανάγκες εξυπηρέτησης του επιβατι−
κού κοινού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

18. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού (άρθρου 90 Κώδικα Νο−
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005) ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό αδειών αδειών 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων με επιμερισμό κατά κατηγορία (ΤΑΞΙ, 
ΕΙΔΜΙΣΘ και ΕΙΔ.ΜΙΣΘ ΑΜΕΑ) ανά έδρα των Περιφερει−
ακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, όπου εκδη−
λώθηκε ενδιαφέρον για νέα άδεια Ε.Δ.Χ. ή μετατροπή 
υφισταμένης αδείας Ε.Δ.Χ. σε ΕΙΔ.ΜΙΣΘ, μετά την εφαρ−
μογή του μαθηματικού τύπου Α=[(Π+Πν)/1000]*Σi (παρ. 
2 άρθρο 85, Ν. 4070/2012), όπως περιγράφεται με τους 
αντίστοιχους υπολογισμούς σε πίνακα στο Παράρτημα 
I της απόφασής μας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

2. Οι υπολογισμοί στους Πίνακες του παραρτήματος 
για τις Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σπορά−
δων να γίνουν λαμβάνοντας υπόψη τις παραδοχές και 
τις παραμέτρους που προτείνει η γνωμοδοτική επιτροπή 
της παραγράφου 3 του άρθρου 85 του Ν. 4070/2012 κατά 
την από 17.09.2013 συνεδρίασή της.

Αναλυτικότερα εφαρμόζεται ο μαθηματικός τύπος της 
παρ. 2 του άρθρου 85 του Ν. 4070/2012:

Μέγιστος αριθμός Α=[(Π+Πν)/1000]*Σi όπου:
• Α = ο μέγιστος αριθμός αδειών ανά έδρα.
• Π = μόνιμος πληθυσμός της έδρας σύμφωνα με την 

απογραφή του 2011 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
– πηγή: Ελληνικής Στατιστικής Αρχής

• Πν = 0 (για τους λόγους που αναφέρονται στο σκε−
πτικό της παρούσας − εγκύκλιος Διεύθυνσης Επιβατικών 
Μεταφορών με αριθμό Α 20534/1646/04.05.2012).

• Σi = 1,5 (όπως προβλέπεται στην παράγραφο 2 του 
άρθρου 85 του Ν. 4070/2012 και μετά την από 17.09.2013 
γνώμη της επιτροπής της παραγράφου 3 του άρθρου 
85 του Ν. 4070/2012).

Οι υπολογισμοί για τον επιμερισμό των αδειών Ε.Δ.Χ. 
ανά κατηγορία ΤΑΞΙ – ΕΙΔ.ΜΙΣΘ – ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ και 
κατά Διοικητική Μονάδα να γίνουν λαμβάνοντας υπόψη 
τα παρακάτω αναφερόμενα στοιχεία:

Ο αριθμός των οχημάτων ΕΙΔ.ΜΙΣΘ ορίζεται: σε ένα 
(1) στην 1η Διοικητική Μονάδα Ε.Δ.Χ. και σε ένα (1) στη 
2η Διοικητική Μονάδα Ε.Δ.Χ. των Περιφερειακών Ενο−
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, ενώ για τις υπόλοιπες 
Διοικητικές Μονάδες των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
ορίζεται σε ποσοστό 0% χ {Α}, όπου {Α} είναι ο μέγι−
στος αριθμός ΤΑΞΙ σύμφωνα με τον προαναφερόμενο 
μαθηματικό τύπο.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 38875

Σε ότι αφορά τα ΕΙΔ.ΜΙΣΘ ΑΜΕΑ ορίζεται ότι για όλες 
τις Διοικητικές Μονάδες των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά−
δων ο αριθμός τους θα είναι 0 (μηδέν). 

΄Οταν από τους υπολογισμούς προκύπτουν δεκαδικά 
ψηφία γίνεται στρογγυλοποίηση στη πλησιέστερη ακέραιη 
μονάδα, ενώ το υπόλοιπο του {Α} είναι οι άδειες ΤΑΞΙ.

Η μετατροπή υφιστάμενων αδειών Ε.Δ.Χ. – ΤΑΞΙ σε 
Ε.Δ.Χ. – ΕΙΔ.ΜΙΣΘ καθώς και η χορήγηση νέων αδειών 

Ε.Δ.Χ. να γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 85, 
106 και 11 του Ν. 4070/2012 και της υπουργικής απόφασης 
με αριθμό οικ. Α/49536/4711/12 (Φ.Ε.Κ. 3357Β/17.12.2012): 
Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης και χορήγησης 
νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατικών Δημόσιας Χρήσης 
(Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) κατά τα οριζό−
μενα στο Ν. 4070/2012 (Α΄82) και κάθε άλλης διάταξης.

 I 
-  

 
 

 
 

 
.

.
. 

 
 

 (
) –

 (
. 8

5 
. 4

07
0/

20
12

) 
.

. 
 &

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
.

.
. 

  
  

{
} 

  
{

} 

 
{

I} 
  

.
.

. 
 

 {
} 

 
 

  
 

 
  

 

 
{

} 

1
 

11
9.

86
1

0 
0

1,
5

18
0

17
9

1 
0

23
0

0
0

23
0

50
 

2
 

12
.8

62
0 

0
1,

5
19

18
1 

0
20

0
0

20
1 

3
 

7.
13

1
0 

0
1.

5
11

11
0 

0
11

0
0

11
0 

4
 

5.
80

9
0 

0
1,

5
9

9
0 

0
10

0
0

10
1 

5
 

12
.6

78
0 

0
1,

5
19

19
0 

0
27

0
0

27
8 

6
 

5.
35

2
0 

0
1,

5
8

8
0 

0
11

0
0

11
3 

7
 

4.
74

3
0 

0
1,

5
7

7
0 

0
10

0
0

10
3 

8
 

4.
74

7
0 

0
1,

5
7

7
0 

0
4

0
0

4
-3

9
 

3.
24

9
0 

0
1,

5
5

5
0 

0
3

0
0

3
-2

10
 

6.
08

8
0 

0
1,

5
9

9
0 

0
19

0
0

19
10

 

11
 

4.
96

0
0 

0
1,

5
7

7
0 

0
13

0
0

13
6 

12
 

2.
75

0
0 

0
1,

5
4

4
0 

0
4

0
0

4
0 

13
 

58
4

0 
0

1,
5

1
1

0 
0

0
0

0
0

-1

14
 

6.
81

9
0 

0
1,

5
10

10
0 

0
7

0
0

7
-3

15
 

5.
75

2
0 

0
1,

5
9

9
0 

0
11

0
0

11
2 

16
 

42
3

0 
0

1,
5

1
1

0 
0

1
0

0
1

0 
 

 



38876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 26 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Περιφερειάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

F

     Αριθμ. 10234 (4)
Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής για την εξέταση 

αιτήσεων και βεβαίωση ιδιότητας αγρότη, νέου αγρό−
τη, νεοεισερχόμενου στον αγροτικό τομέα και εργά−
τη γης σύμφωνα με τον Ν.2520/1997 στην ΠΕ ΚΙΛΚΙΣ

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΙΛΚΙΣ

Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

3. Την αριθ. οικ. 985/2013 (ΦΕΚ 687/Β/26−03−2013) «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες και Πε−
ριφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

4. Τον Ν. 2520/1997 (ΦΕΚ 173/Α/) «Μέτρα για τους Νέους 
Αγρότες, Σύστασης Οργανισμού Γεωργικής Επαγγελμα−
τικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης και Απασχόλησης», όπως 
έχει τροποποιηθεί με τους Ν. 2538/1997 (ΦΕΚ 242/Α/) και 
Ν. 260/1998 (ΦΕΚ 81/Α΄).

5. Τον Ν. 3399/2005 (ΦΕΚ 255/Α/7−10−2005) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης» άρθρο 2 παρ. 5

6. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση 337410/1998 (ΦΕΚ 
712/Β/14−07−1998) «Λεπτομέρειες Εφαρμογής του 
Ν. 2520/1997» άρθρο 3.

7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση 319581/5542/24−10−2006 
(ΦΕΚ 1615/Β/2006) «Ρύθμιση θεμάτων Νέων Αγροτών».

8. Τον Καν. Ε.Κ. 1257/1999 του Συμβουλίου της Ε.Ε. για 
την στήριζη της Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Π.Ε.)

9. Το άρθρο 90 του ΠΔ 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα», αποφασίζουμε:

Συστήνει τριμελή επιτροπή αποτελούμενη από τους:
Α. Αργύρη Λευκή του Ευαγγέλου (ΑΔ'Γ ΑΚ 262501), 

Γεωπόνο, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Β΄ Προϊστα−
μένη του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια−
τρικής Κιλκίς, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την 
Αικατερίνη Παπαδοπούλου του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
AB 901037), Γεωπόνο, μόνιμο υπάλληλο με Βαθμό Γ΄ 
του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της 
ίδιας υπηρεσίας.

Β. Φασουλάκο Βασίλειο του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
Σ 330554), ΠΕ/Δ, μόνιμο υπάλληλο της Δ.Ο.Υ. Κιλκίς, με 
αναπληρωτή τον Κονδυλίδη Κωνσταντίνο του Αποστό−
λου (ΑΔΤ ΑΕ 383164), ΔΕ/Β, μόνιμο υπάλληλο της ίδιας 
υπηρεσίας.

Γ. Ταξόπουλο Δημήτριο του Ιωάννη (ΑΔΤ AH 361023), 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΑΣ Ν. ΚΙΛΚΙΣ, με 
αναπληρωτή τον Κοτανίδη Φίλιππο του Θεοχάρη (ΑΔΤ 
AB 901228) Πρόεδρο της ΑΣΚΕΓΕ ΧΕΡΣΟΥ, μέλος της 
ίδιας ΕΑΣ, και κατά περίπτωση τον Συμεωνίδη Ιωάννη 
του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 888908) μέλος του Δ.Σ του 
Α.Σ. Παιονίας με αναπληρωτή τον Τσιμερίκα Αθανάσιο 
του Γεωργίου (ΑΔΤ Φ 274794), Πρόεδρο του Δ.Σ. του 
ίδιου Α.Σ.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Παντελιάδης 
Παντελής του Ευφραίμ (ΑΔΤ 720997) μόνιμος διοικητικός 
υπάλληλος με βαθμό Γ΄ της ΔΑΟΚ Κιλκίς, με αναπληρω−
τή τον Γρηγοριάδη Θεόδωρο του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
AB 736619) μόνιμος διοικητικός υπάλληλος με βαθμό Β΄ 
της ίδιας διεύθυνσης

Εισηγητής στην επιτροπή ορίζεται ο Οικονόμου Χρή−
στος του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΖ 359424) Γεωπόνος, 
μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Ε΄ της ΔΑΟΚ Κιλκίς, με 
αναπληρωτή την Μυρωνίδου Ελένη του Ιωάννη (ΑΔΤ 
AB 736760) Γεωπόνο, μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Ε΄ 
της ΔΑΟΚ Κιλκίς.

Η ως άνω επιτροπή λειτουργεί χωρίς αμοιβή.
Έργο της Επιτροπής είναι η εξέταση των αιτήσεων 

των ενδιαφερομένων για την απόδειξη της ιδιότητας 
αυτών ως αγροτών, νέων αγροτών, νεοεισερχόμενων 
νέων στον αγροτικό Τομέα και εργατών γης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 460/ΥΟΔΔ/23.09.2013

Κιλκίς, 5 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Αντιπεριφερειάρχης
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΥΝΤΕΝΟΥΔΗΣ 

F
    Αριθμ. οικ. 96145/35317 (5)

Τροποποίηση της αριθμ. 2704/2−2−2011 (Φ.Ε.Κ. 135/
τ.Β΄/9−2−2011) απόφασης Περιφερειάρχη Κρήτης.

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α. Των άρθρων 159, 160, 161 και 162 του Ν. 3852/2010 

(Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

β. του Π.Δ/τος 149/2010 (Φ.Ε.Κ. 242/τ.Α΄/27−12−2010) «Ορ−
γανισμός της Περιφέρειας Κρήτης».

2. Την αριθμ. 2704/2−2−2011 (Φ.Ε.Κ. 135/τ.Β΄/9−2−2011) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες».

3. Το αριθμ. 1213/3−9−2013 έγγραφο του Περιφερειάρχη 
Κρήτης, με το οποίο έκανε αποδεκτή την από 28−8−2013 
παραίτηση του Καστρινάκη Νικολάου του Λεωνίδα, άμε−
σα εκλεγμένου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου.

4. Την από 6−9−2013 εκλογή της Πετράκη Πελαγίας 
του Ελευθερίου ως νέας Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λασι−
θίου (απόσπασμα πρακτικού της ειδικής συνεδρίασης 
των συμβούλων της πλειοψηφούσας παράταξης «ΚΡΗΤΗ 
ΠΡΩΤΗ ΔΥΝΑΜΗ» 1/6−9−2013 αριθμ. απόφασης 1/2013).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 38877

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού της Περι−
φέρειας Κρήτης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 2704/2−2−2011 (Φ.Ε.Κ. 135/
τ.Β΄/9−2−2011) απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης που αφο−
ρά στη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφε−
ρειάρχες, ως ακολούθως:

Αντικαθιστούμε την παράγραφο Α. 4 ως εξής: Πετράκη Πε−
λαγία του Ελευθερίου, της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ.αριθμ. 2704/2−2− 2011 
(ΦΕΚ 135/τ.Β΄/9−2−2011) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 26 Σεπτεμβρίου 2013 

 Ο Περιφερειάρχης
ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ  



38878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025441010130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-10-14T10:42:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




